
以上

本件に関するお問い合わせ先

営業統括部営業統括課

0572－25－2120

令和7年3月24日（月）　岐阜県庁（当金庫・加知理事長、岐阜県・江崎知事）

【寄附の概要】

寄附金額
200万円（預入総額の0.01％相当額・上限200万円）

※岐阜県と愛知県に100万円ずつ寄附いたしました

寄附先

岐阜県：ふるさとぎふ振興寄付金

　　　　貧困からの脱却の支援（子どもの貧困対策）

愛知県：子どもが輝く未来基金

※お客さまに寄附金額をご負担していただいていません

【贈呈式の様子】

　News Release

令和7年3月24日

東濃信用金庫

未来定期預金「つなぎあエール」募集に伴う寄附のご報告

　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　東濃信用金庫は、令和6年11月1日～令和6年12月30日までの期間、お客さまからお預か

りした定期預金総額の0.01％相当額（上限200万円）を地域の将来を担う子どもたちの支援

を目的として寄附する、未来定期預金「つなぎあエール」を発売しました。

　多くのお客さまから同定期預金の主旨にご理解をいただいた結果、寄附上限額の200万円

に達する定期預金総額となり、岐阜県と愛知県に100万円ずつ寄附いたしました。

　寄附金は両県で子どもたちの貧困対策等を目的として利用される予定です。

　令和7年3月24日（月）、岐阜県庁において贈呈式を開催いたしましたので、ご報告いた

します。


